
UCHWAŁA NR X/74/19 

RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 01 lipca 2019 roku 

 
 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Nr PR Pa.10.2019 Prokuratora Rejonowego 

w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 4 czerwca  2019 r. na Uchwałę  

Nr LIII/37/10 Rady Gminy Leoncin z dnia 6 października 2010 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz 

przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (tekst jednolity  

Dz.U. z 2018 r. poz. 1302 ze zm.)  Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę  

Nr PR Pa.10.2019 Prokuratora Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 4 czerwca  

2019 r. na Uchwałę Nr LIII/37/10 Rady Gminy Leoncin z dnia 6 października 2010 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, stanowiącą 

Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały oraz kopię zaskarżonej Uchwały, stanowiącą Załącznik  

nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Udziela się odpowiedzi na skargę, o której mowa w § 1, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszej 

Uchwały.  

§ 3 

Upoważnia się Wójta Gminy Leoncin do przekazania wniesionej skargi, o której mowa w § 1 

powyżej wraz z kopią zaskarżonej Uchwały oraz odpowiedzią na wniesioną skargę wraz  

z niniejszą Uchwałą, oraz do reprezentowania Rady Gminy Leoncin przez Wojewódzkim 

Sądem Administracyjnym w Warszawie, w tym do udzielenia pełnomocnictwa procesowego 

do reprezentowania Rady Gminy Leoncin w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Warszawie, a w przypadku wniesienia skargi kasacyjnej przed 

Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Arkadiusz Kiełbasiński 



Załącznik do Uchwały Nr X/74/19 
Rady Gminy Leoncin  
z dnia 01 lipca 2019 r. 

 
Leoncin, dnia 01 lipca 2019r. 

 
Wojewódzki Sąd Administracyjny  
w Warszawie  
ul. Jasna 2/4 
00-013 Warszawa  

 
Skarżący:  Prokurator Rejonowy  
  w Nowym Dworze Mazowieckim 

   ul. Paderewskiego 3 
   05-100 Nowy Dwór Mazowiecki   
 
Strona przeciwna:  Rada Gminy Leoncin 

    ul. Partyzantów 3/5 
    05-155 Leoncin  

 
 
PR Pa.10.2019 
 
 

ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 
 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postepowaniu 

przed sądami administracyjnymi (tj. Dz.U. z 2018 poz. 1302 ze zm.) Rada Gminy Leoncin 

wnosi odpowiedź na skargę Skarżącego z dnia 4 czerwca 2019 r. na Uchwałę Nr LIII/37/10  

Rady Gminy Leoncin z dnia 6 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania i wnosi o jej oddalenie w całości.  

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 6 października 2010 r. Rada Gminy Leoncin podjęła Uchwałę Nr LIII/37/10  

z dnia 6 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania.  

W dniu 4 czerwca 2019 r. Prokurator Rejonowy w Nowym Dworze Mazowieckim 

działając na podstawie art. 8 § 1 w zw. z art. 3 § 2 pkt 5 i art. 53 § 2a ustawy z dnia 30 

sierpnia 2002 r. - Prawo o postepowaniu przed sądami administracyjnymi (tj. Dz.U. z 2018 



poz. 1302 ze zm.)  (dalej jako „ppsa”), za pośrednictwem Rady Gminy Leoncin wniósł skargę 

na powyższą Uchwałę wnosząc o stwierdzenie jej nieważności w całości.   

W uzasadnieniu skargi Prokurator Rejonowy w Nowym Dworze Mazowieckim uznał, 

iż stwierdzenie nieważności przedmiotowej Uchwały w całości, podyktowane zostało 

naruszeniem art. 42 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 

506) w związku z art. 2 ust. 1, art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1523) i art. 88 ust. 1 Konstytucji RP poprzez bezzasadne zaniechanie opublikowania 

wyżej wskazanej uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym co spowodowało, że nie wiąże ona adresatów utworzonych w niej norm 

prawnych i nie wywołuje skutku prawnego.     

W kontekście powyższego Rada Gminy Leoncin na sesji Rady Gminy Leoncin, która 

miała miejsce w dniu 01.07.2019 r. uchyliła w całości Uchwałę Nr LIII/37/10 Rady Gminy 

Leoncin z dnia 6 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu  

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Uchylenie powyższej uchwały, nastąpiło na 

podstawie Uchwały Nr X/72/19 Rady Gminy Leoncin z dnia 01.07.2019r. uchylającej  

Uchwałę Nr LIII/37/10 Rady Gminy Leoncin z dnia 6 października 2010 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

Po uchyleniu powyższej uchwały, Rada Gminy Leoncin podjęła Uchwałę  

Nr X/73/19 z dnia 01.07.2019r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie  i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania     

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. wskazując w § 6 tejże Uchwały, że wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Leoncin uznaje, że niniejsza skarga stała 

się bezprzedmiotowa, ze względu na uchylenie Uchwały kwestionowanej przez Skarżącego.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Leoncin wnosi o oddalenie skargi  

w całości.  

 

Załączniki: 

1) Uchwałę Nr LIII/37/10 Rady Gminy Leoncin z dnia 6 października 2010 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania  



i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania; 

2) Skarga Prokuratora Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia  

4 czerwca 2019 r.;  

3) Uchwała Nr X/74/19 w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę w sprawie 

udzielenia odpowiedzi na skargę Nr PR Pa.10.2019 Prokuratora Rejonowego w 

Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 4 czerwca  2019 r. na Uchwałę  

Nr LIII/37/10 Rady Gminy Leoncin z dnia 6 października 2010 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie ;  

4) Odpis odpowiedzi na skargę.  
 



GŁOSOWANIE w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

          ZA PRZECIW WSTRZYMUJĄC SIĘ

1.     Bartkowska Edyta                                                 za

2.     Dominiak Marek                                                   za

3.     Flejszman Grzegorz                                               za

4.     Gruszka Antoni                                          za

5.     Gruszka Ewa za       

6.     Jaczyński Bogdan                                                   za

7.     Kalisz Andrzej                                                       za

8.     Kiełbasiński Arkadiusz                                          za

9.     Komuda Arkadiusz nb

10. Mosakowski  Bogdan za

11. Pelczarska Małgorzata nb

12. Roszczyk Wiesława  za

13. Rzeźnik Marek za

14. Stępniewska Dorota  za

15. Zagórska Iwona  za

Podsumowanie głosowania  13 0 0


